
 

 

UCHWAŁA NR XV/77/25 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b i ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotoryi - Rada Gminy Pielgrzymka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pielgrzymka i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Pielgrzymka, 

odbierane będą następujące odpady komunalne: 

1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne; 

2) szkło; 

3) papier i opakowania z papieru; 

4) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

5) bioodpady; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 1979



14) odpady tekstyliów  i odzieży. 

§ 3. Zabrania się umieszczania w pojemnikach i workach na selektywnie zbierane odpady komunalne 

innych frakcji odpadów: 

1) do pojemników i worków na papier nie wrzuca się: 

a) opakowań wielomateriałowych tj. kartonów po mleku i napojach, 

b) zabrudzonego i tłustego papieru, 

c) pieluch jednorazowych i artykułów higienicznych, 

d) tapet, 

e) papieru opakowaniowego z materiałów budowlanych, 

f) jednorazowych ręczników papierowych; 

2) do pojemników lub worków na szkło nie wrzuca się: 

a) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałymi zawartościami, 

b) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), 

c) szyb i luster samochodowych, 

d) żarówek, reflektorów, świetlówek, 

e) termometrów, 

f) luster, 

g) zniczy z zawartością wosku; 

3) do pojemników i worków na odpady z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali 

nie wrzuca się: 

a) opakowań z zawartością, 

b) opakowań po olejach i smarach, 

c) puszek po farbach, lakierach, płynach chłodniczych, 

d) opakowań po środkach ochrony roślin, 

e) styropianu budowlanego; 

4) do pojemników lub worków na bioodpady nie wrzuca się: 

a) surowego mięsa i kości, 

b) tłuszczu, nabiału i oleju jadalnego, 

c) odchodów zwierząt, 

d) drewna poremontowego, 

e) ziemi, piasku i kamieni. 

§ 4. 1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych  

na terenie Gminy Pielgrzymka w następujący sposób: 

1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

3) szkło – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

4) papier – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1979



5) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada raz na dwa tygodnie, natomiast w okresie od 1 grudnia 

do 28 lutego raz na miesiąc; 

6) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  zużyte opony stanowiące odpady 

komunalne tj. z wyłączeniem opon z  pojazdów oraz maszyn rolniczych – należy przekazywać do PSZOK 

lub podczas zorganizowanych zbiórek tego typu odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udostepnienia pojemników na niesegregowane zmieszane 

odpady komunalne, pojemników bądź worków z odpadami segregowanymi  odbiorcy odpadów w dniu 

wyznaczonym w harmonogramie. Pojemniki bądź worki należy ustawić w miejscu widocznym i dostępnym  

dla przedsiębiorcy uprawnionego do odbioru odpadów , bez konieczności wejścia na teren nieruchomości  

i w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich, najpóźniej w dniu odbioru do godziny 

6:00. 

§ 5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych, zbiórek akcyjnych prowadzonych przez gminę, a także 

informacje dotyczące lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych podawane  

są do publicznej wiadomości  na stronie internetowej gminy https://bip.pielgrzymka.biz. 

§ 6. 1. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Odbioru Odpadów Komunalnych (PSZOK)  

na terenie Gminy Pielgrzymka. 

2. Na terenie Gminy Pielgrzymka funkcjonuje PSZOK usytuowany w Pielgrzymce 109B. PSZOK 

przyjmuje odpady w każdy poniedziałek i środę od godz. 9:00 do 13:00 oraz w czwartek od godz. 10:00  

do 17:00 za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Do PSZOK można przekazywać, w ramach opłaty o której mowa w § 2, odpady komunalne zebrane 

w sposób selektywny: 

1) papier i tektura; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe; 

4) odpady niebezpieczne; 

5) przeterminowane leki i chemikalia; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 200 kg na nieruchomość na rok; 

10) zużyte opony stanowiące odpady komunalne tj. z wyłączeniem opon z pojazdów oraz maszyn rolniczych 

– 5 szt. na rok od nieruchomości; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe – 200 kg na nieruchomość na rok; 

12) odpady tekstyliów i odzieży. 

4. W PSZOK nie będą przyjmowane bioodpady, w zamian za zapewnienie przez gminę odbierania tych 

odpadów z miejsca wytwarzania. 

5. Przyjmowanie odpadów selektywnie zebranych do PSZOK odbywa się na zasadach określonych 

w obowiązującym Regulaminie PSZOK. 

6. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 

oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi 

i środowiska. 

7. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1979

https://bip.pielgrzymka.biz/


§ 7. 1. Tryb i sposób zgłaszania niewłaściwego świadczenia usług. 

2. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub PSZOK, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać takie przypadki do Urzędu 

Gminy w Pielgrzymce, 59-524 Pielgrzymka 109A, telefonicznie lub pisemnie, nr telefonu 76 8775 013  

wew. 13, e-mail: sekretariat@pielgrzymka.biz. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pielgrzymka. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXII/122/12 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 15 lutego 2013 r. 

poz. 1105). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1979

mailto:sekretariat@pielgrzymka.biz

		2025-04-11T10:03:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




